
JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

14 RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueba y publica la relación de importes individualizados de
las ayudas sociales correspondiente a la distribución del Fondo para el año 2022,
establecido en el Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servicio
de la Administración de la Comunidad de Madrid y en el Acuerdo Sectorial sobre
condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de
la Administración de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con el apartado segundo, del artículo 82, del Acuerdo Sectorial so-
bre condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de la
Administración de la Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024; del
apartado segundo, del artículo 137 del Convenio Colectivo Único para el personal laboral
al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid y del apartado primero, del
artículo 9 de la Orden 2701/2018, de 21 de diciembre, del Vicepresidente, Consejero de
Presidencia y Portavoz del Gobierno por la que se regulan los requisitos, criterios y pro-
cedimientos para la concesión de las ayudas sociales contempladas en el Convenio Colec-
tivo Único para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de
Madrid y en el Acuerdo Sectorial sobre condiciones de trabajo del personal funcionario de
administración y servicios de la Administración de la Comunidad de Madrid correspon-
dientes a los años 2021-2024, esta Dirección General de Función Pública, en uso de las fa-
cultades que tiene conferidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar la relación importes individualizados de las ayudas sociales correspondientes
a la distribución del Fondo para el año 2022 que se publican como Anexos I a IV de esta
resolución.

Asimismo, a efectos meramente informativos, esta relación se encontrará disponible
en la página web https://tramita.comunidad.madrid

Segundo

Conceder y proponer el abono de las ayudas sociales por el importe consignado en los
referidos Anexos a aquellos beneficiarios relacionados en los mismos con cargo al presu-
puesto correspondiente al Fondo para el año 2022.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no agota a la vía administrativa, los interesados, en
el supuesto de personal funcionario, podrán interponer recurso de alzada ante el Sr. Vice-
consejero de Hacienda, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la publica-
ción de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 112.1, 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas.

Si se trata de personal laboral, los interesados podrán interponer demanda ante los Juz-
gados de lo Social de la Comunidad de Madrid en el plazo de dos meses contados desde el
día siguiente a la publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, sin
perjuicio de cuantas otras acciones estime oportuno interponer.

En Madrid, a 27 de marzo de 2023.—La Directora General de Función Pública, María José
Esteban Raposo.



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR ASCENDIENTE A CARGO PARA EMPLEADOS  
PÚBLICOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2022 

AYUDA POR ASCENDIENTE A CARGO 

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***8268** ÁLVAREZ MORENO CRISTINA 1.100,00 € 

***1174** ESTRADA PONCE YULISA 1.100,00 € 

***9890** FERNÁNDEZ SILLAND JOSÉ  1.100,00 € 

***1285** FLORES SÁNCHEZ MARÍA ARRATE 1.100,00 € 

***2551** GAMELLA JIMÉNEZ FLORENTINO ANTONIO 1.100,00 € 

****6724* ILIES   NICOLETA FLORICA 1.100,00 € 

***6709** LÓPEZ VELASCO ANA ASUNCIÓN 1.100,00 € 

***2625** MANJARRES TÉLLEZ LEIDY LILIANA 1.100,00 € 

***6283** NICOLAU VLAICU DENISE 1.100,00 € 

***6440** PACHECO CHUMBIAUCA MARIANELLA ROCÍO 1.100,00 € 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR PERSONA CON DISCAPACIDAD A CARGO  
PARA EMPLEADOS PÚBLICOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2022 

AYUDA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD A CARGO 

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***1395** ÁLAMO PRIMO ANA MARÍA 1.100,00 € 

***5102** ALVARADO BECERRA MATILDE 1.100,00 € 

***0676** ALVARADO TRIGO INMACULADA  1.100,00 € 

***8664** ÁLVAREZ ALONSO MARTA MARÍA 1.100,00 € 

***5854** ARROYO  GARCÍA MARÍA ENGRACIA 1.100,00 € 

***0765** BALLESTEROS CÁRCEL ALMUDENA 1.420,00 € 

***0373** BARDÓN IGLESIAS MARÍA ROCÍO 1.100,00 € 

***8857** BARTOLOME GONZÁLEZ CARMEN  1.100,00 € 

***3222** BENITO MUELA OLGA 1.100,00 € 

***1446** BIELSA PÉREZ YOLANDA 997,00 € 

***3494** BONACHE MARTÍNEZ ANTONIO JOSÉ 196,00 € 

***3251** BUENO DE LA OLIVA CRISTINA 491,00 € 

***3027** CABRERO MORENO MARIANO 1.100,00 € 

***5129** CALERO ARRIBAS MARIA DOLORES  1.100,00 € 

***1940** CANFRANC LLOPIS MARÍA TATIANA 1.100,00 € 

***4923** CERRATO  SERRANO GEMA  1.100,00 € 

***7412** CHACÓN POTENCIANO ARACELI 1.100,00 € 

***2716** CIFUENTES VICO MARIA CARMEN 740,00 € 

***8158* COGOLLUDO LÓPEZ AMPARO 1.100,00 € 

***8884** CORTÉS SANCHEZ ANA ISABEL 1.100,00 € 

***5924** DIMANUEL  GARRIDO PEDRO  350,00 € 

***8783** DORADO  MARTÍN GEMMA  100,00 € 

***8528** ESCALONA  GALLEGO MARÍA DOLORES 104,95 € 

***1688** FERNÁNDEZ  CUESTA ADORACION  1.100,00 € 

***1793** FUENTE GUERRERO LAURA 1.100,00 € 

***2542** FUENTES  LUQUE FRANCISCA 1.100,00 € 

***7627** GARCÍA ASENSIO SANTOS 1.100,00 € 

***1601** GARCÍA BERIAIN ANA JOSE 2.200,00 € 

***9922** GARCÍA FERNÁNDEZ MERCEDES 1.100,00 € 

***8829** GARCÍA GIRÁLDEZ ALICIA 2.200,00 € 

***8328** GARCÍA HOLGADO ALICIA 1.100,00 € 

***0660** GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA GEMA 960,00 € 

***2398** GARZÓN  SÁNCHEZ MARÍA DEL MAR 1.100,00 € 

***9229** GÓMEZ  JIMÉNEZ MARGARITA  1.100,00 € 

***6126** GÓMEZ  TOLEDANO MARTA 793,00 € 

***8005** GONZÁLEZ CASADO SUSANA 1.100,00 € 

***8341** GONZÁLEZ FUENTES MARÍA CELIA 1.100,00 € 

***3371** GONZÁLEZ ROMO NURIA  1.100,00 € 

***8601** GUERRERO  MAURAZOS  YOLANDA  1.100,00 € 

***5518** GUTIERREZ CUÉLLAR ISABEL 1.100,00 € 

***0418** GUTIÉRREZ JUSTO FERNANDO 887,00 € 

***1572** HERNÁNDEZ DE LA SEN SARA 649,95 € 

***1422** HERRERO BLANCA MARÍA RAIMUNDA 1.100,00 € 

***0065* HERRERO DIAZ MARÍA MERCEDES 270,00 € 

***7511** IZQUIERDO PÉREZ NOELIA 1.100,00 € 

***0405** JIMÉNEZ GARCÍA MARÍFÉ 1.004,00 € 

***6029** JUAN  HERNÁNDEZ ANA MARÍA 1.100,00 € 

***6433** LÓPEZ ALONSO VERÓNICA 571,70 € 

***1036** LOSADA MEDINA ANA 1.100,00 € 

***0447** MANRIQUE  MARTÍNEZ CARMEN MARIA 1.100,00 € 

***1192** MARIN  CHAMÓN EDUARDO 1.100,00 € 

***3810** MARTÍNEZ GARCÍA PABLO 1.100,00 € 

***4602** MARTÍNEZ GARVÍN MARÍA JOSEFA 1.100,00 € 

***4340** MARTÍNEZ MARTÍNEZ ISABEL  1.100,00 € 

***9796** MARTÍNEZ TOBARUELA MANUEL 1.100,00 € 

***3239** MENDEZ  RUIZ CORA  1.100,00 € 

***8384** MÍNGUEZ RAPOSO ARACELI 1.100,00 € 

***4060** MONCLÚS  AGUILAR EVA  1.100,00 € 

***7255** MORALES GARCÍA RAUL 1.092,60 € 

***3364** MUÑOZ  ANTÚNEZ CARLOS  1.100,00 € 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***0454** NAVARRO MORALEDA RAFAEL 1.100,00 € 

***0845** NIETO  GARCÍA MARÍA ESTRELLA 420,00 € 

***4574** NIETO  PUIG MARIA JOSE 1.100,00 € 

***1132** NOGUEIRA AYALA ANA MARÍA 395,00 € 

***3533** OCHAITA PLAZA MARÍA CRISTINA 1.100,00 € 

***4149** PACETTI  GARCÍA MARÍA JOSÉ 1.100,00 € 

***8867** PALOMINO SOTO CARMEN YESINA 109,99 € 

***5220* PAYÁN FERREIRA VANESA 478,55 € 

***2843** PEÑA  FERNÁNDEZ SUSANA  1.100,00 € 

***1459** PÉREZ  AGUILERA EDUARDO 845,43 € 

***0679** PÉREZ  CUESTA ANA  762,85 € 

***8545** PÉREZ  ZABALETA ISMAEL 716,85 € 

***3646** POVEDA ÁLVAREZ ESTHER 1.100,00 € 

***0314** PRESA SAIZ MARÍA MILAGROS 977,50 € 

***5119** RELAÑO  RUIZ CARMEN  1.050,00 € 

***7545** REY CEBOLLA VIRGINIA 1.100,00 € 

***3011** RIPOLL FERNÁNDEZ ALICIA 1.100,00 € 

***6982** RODRÍGUEZ DEL RINCÓN MARÍA PAZ 953,00 € 

***4523** RODRÍGUEZ GÓMEZ VERÓNICA 1.100,00 € 

***9935** RODRÍGUEZ VILLAMAÑE MARÍA INMACULADA 1.100,00 € 

***0275** ROMERO CAMPILLO MARÍA TERESA 1.100,00 € 

***2791** ROSA PÉREZ NURIA 300,00 € 

***0688** SABELL STEWART-HOWIE SANTIAGO 1.100,00 € 

***4349** SALGADO SALGADO LIDIA  527,00 € 

***5958** SALOMON  GARCÍA YAZNA KATHERINE  1.040,00 € 

***2224** SAMPER MORENO HELENA 1.100,00 € 

***0236** SÁNCHEZ ARENAS ENCARNACIÓN  2.200,00 € 

***9580** SÁNCHEZ MORENO MARÍA JESÚS 1.100,00 € 

***2703** SÁNCHEZ MUÑOZ JUAN JOSÉ 1.100,00 € 

***1493** SÁNCHEZ ORTEGA CRISTINA ISABEL  1.100,00 € 

***3973** SÁNCHEZ PIERNAGORDA MARÍA ISABEL  797,60 € 

***5149** SERRANO PÉREZ SILVIA 1.100,00 € 

***5123** SILVAN  ALVAREZ ANA BELÉN 1.775,00 € 

***2427** TEIJEIRO FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES 302,87 € 

***3103** TERESA  PLAZA ALFONSO  1.100,00 € 

***7548** TOLEDANO MUÑOZ MARÍA JOSÉ 2.047,22 € 

***8900** TORRECILLA SÁNCHEZ MARÍA MERCEDES 1.100,00 € 

***7889** VILA COGOLLOS SONIA MARÍA  1.100,00 € 

 
 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 

RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO TEMPORAL O 
PERMANENTE PARA EMPLEADOS PÚBLICOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2022 

AYUDA POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO TEMPORAL 

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***7398** AGENJO VIERNA BELEN 1.100,00 € 

***5939** ALONSO ÁLVAREZ AGUSTÍN 1.100,00 € 

***0441** ALONSO PÉREZ BLANCA 1.100,00 € 

***5314** APARICIO PÉREZ RUBÉN 1.100,00 € 

***8909** ARCE VICENTE IVÁN 1.100,00 € 

***1120** ASTUDILLO GIL RICARDO 1.100,00 € 

***3994** ÁVILA ANTELO CARLOS 1.100,00 € 

***5605** BALAGUER SISTERNAS IVÁN 1.100,00 € 

***6423** BARREIRO GALINDO SANDRA 1.100,00 € 

***3154** BENITO LÓPEZ CARLOS 1.100,00 € 

***3593** BENITO NIETO MARÍA TERESA 1.100,00 € 

***3053** BENITO SAZ BEATRIZ 1.100,00 € 

***7187** BERTRÁN MERAYO MARÍA 1.100,00 € 

***0890** BERZAL ROSPIR PABLO 1.100,00 € 

***6085** BLANCO ACEDO RAMÓN 1.100,00 € 

***5857** BLANCO FRANCO ANA 1.100,00 € 

***9361** BOOTELLO ALMENDÁRIZ SILVIA 1.100,00 € 

***1658** BUENO MUÑOZ MARÍA JOSÉ 1.100,00 € 

***6974** CABALLERO DURÁN SANDRA 1.100,00 € 

***0784** CABRERA FERNÁNDEZ SUSANA 1.100,00 € 

***5122** CALDERÓN GÓMEZ ALEJANDRO 1.100,00 € 

***0269** CALDERÓN JARAMILLO ANDREA DEL CARMEN 1.100,00 € 

***5547** CALLE GARCÍA ANA BELÉN 1.100,00 € 

***9600** CALLEJO CANO ERNESTO 1.100,00 € 

***3833** CAMACHO  LÓPEZ JOSÉ MANUEL 1.100,00 € 

***6242** CAMARERO ALONSO CARLOS 1.100,00 € 

***5490** CAMARERO ALONSO SERGIO 1.100,00 € 

***0100** CANO BERCIANO PABLO 1.100,00 € 

***1718** CANO MARTÍN MARÍA ESTHER 1.100,00 € 

***8197** CANTÓN RONCERO SUSANA 1.100,00 € 

***6479** CAÑAL ARENAS DANIEL 1.100,00 € 

***6995** CAÑAVERAS IZARRA ESTER 1.100,00 € 

***5399** CARRASCO CABALLERO JESÚS 1.100,00 € 

***4824** CARRETERO SANCHO DANIEL 1.100,00 € 

***0754** CASTRO VIÑAMBRES RUT 1.100,00 € 

***2471** CECA ILLÁN CRISTINA 1.100,00 € 

***1800** CONDÉS MORALES MIGUEL 1.100,00 € 

***6643** CRUZ SÁNCHEZ CRISTINA 1.100,00 € 

***3959** CUBERO GARCÍA BEATRIZ 1.100,00 € 

***2547** CUESTA ALBITE JOSEFA BELÉN 1.100,00 € 

***2771** CUESTA MARTÍN JULIA 1.100,00 € 

***5875** DE LA RUBIA GARCÍA ALEJANDRO 1.100,00 € 

***8580** DE VEGA MARTÍ IRENE 1.100,00 € 

***0469** DÍAZ JIMÉNEZ VIRGINIA 1.100,00 € 

***1851** DÍAZ LAGARES VICTOR 1.100,00 € 

***9413** DÍAZ MARÍN MARÍA INMACULADA 1.100,00 € 

***0999** DÍAZ RAMOS MARÍA ISABEL 1.100,00 € 

***8331** DÍAZ-GUERRA HERRANZ ÁNGELA 1.100,00 € 

***9408** DÍEZ GARCÍA TERESA 1.100,00 € 

***5291** DO PORTO NAVARRO ROCÍO 1.100,00 € 

***7401** DONCEL MORATILLA ALFREDO 1.100,00 € 

***3360** EL ONSRI EL KAHIA ASMAE 1.100,00 € 

***0539** ESCOBAR TEJERO MARÍA 1.100,00 € 

***2993** ESPINOSA VELÁZQUEZ ROBERTO 1.100,00 € 

***9299** FERNÁNDEZ CRESPO MARÍA 1.100,00 € 

***4642** FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DAVID 1.100,00 € 

***9590** FERNÁNDEZ TEJADO VERÓNICA 1.100,00 € 

***8268** FERNÁNDEZ VELASCO MÓNICA 1.100,00 € 

***8135** FERNANDEZ-BRAVO  ALISES GREGORIO 1.100,00 € 

****4559* FORGACS   ÁNGELA SONIA 1.100,00 € 

***1692** FRUTOS  AMIÁN LETICIA 1.100,00 € 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023Pág. 74 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***8008** GALÁN CATALÁN MARIO 1.100,00 € 

***2293** GARCÍA ALBACETE MARTA 1.100,00 € 

***5697** GARCÍA ARIAS SARA 1.100,00 € 

***6579** GARCÍA COLLADO BELÉN 1.100,00 € 

***5407** GARCÍA DÍAZ MIGUEL 1.100,00 € 

***1508** GARCÍA FLORES MÓNICA 2.200,00 € 

***9157** GARCÍA GUTIÉRREZ APOLINAR 1.100,00 € 

***0583** GARCÍA MARTAGÓN MARÍA JOSÉ 1.100,00 € 

***0294** GARCÍA PÉREZ VIRGINIA 1.100,00 € 

***7571** GARCÍA SANCHO FRANCISCO JAVIER 2.200,00 € 

***9164** GARCÍA TORRE MARÍA JOSEFA 1.100,00 € 

***2456** GARCÍA ZARCO ALFREDO 1.100,00 € 

***3092** GARRIDO BRIZ ANGEL 1.100,00 € 

***6341** GARRIDO BUENACHE ANA ISABEL 1.100,00 € 

***8747** GIL ÁLVARO NURIA 1.100,00 € 

***4335** GÓMEZ DE ISABEL ESTHER 1.100,00 € 

***0444** GÓMEZ GARCÍA MIGUEL ADRIÁN 1.100,00 € 

***3982** GÓMEZ GONZÁLEZ PABLO 1.100,00 € 

***5120** GONZÁLEZ BALLESTEROS FRANCISCO  1.100,00 € 

***8864** GONZÁLEZ TRUJILLOS BEATRIZ 1.100,00 € 

***6609** GUTIÉRREZ MARTÍNEZ LORENA 1.100,00 € 

***5546** HERRANZ SÁNCHEZ DANIEL 1.100,00 € 

***2339** HERRERA MARTÍN SARA 1.100,00 € 

***4798** HERRERUELA RUIZ JAVIER 1.100,00 € 

***5852** HORGANERO GÓMEZ GASPAR 1.100,00 € 

***6635** HURTADO GARCÍA JESSICA 1.100,00 € 

***6243** JIMÉNEZ GARCÍA ALMUDENA 1.100,00 € 

***2230** LABRADO MENDO ESTEFANÍA 1.100,00 € 

***0155** LÓPEZ DÍAZ ADRIANA 1.100,00 € 

***7197** LÓPEZ-DIÉGUEZ  RODRÍGUEZ JAIME FRANCISCO 1.100,00 € 

***2736** LUIS BAENA JUAN JOSÉ 1.100,00 € 

***1629** MACÍAS ALBERCA AINARA 1.100,00 € 

***5529** MANSO MONTORO AINHOA 1.100,00 € 

***1515** MANZANO PALOMERO TOMÁS FRANCISCO 1.100,00 € 

***3163** MARCHESE GÓMEZ MIGUEL ANGEL 1.100,00 € 

***2663** MARÍN MANSILLA LAURA 1.100,00 € 

***0251** MÁRMOL GALLEGO ROCÍO 1.100,00 € 

***2454** MARTÍN MOLINERO RAÚL 1.100,00 € 

***5202** MARTÍN ROBLEDO AROA 1.100,00 € 

***8813** MARTÍNEZ BARBERO LAURA 1.100,00 € 

***0443** MARTÍNEZ GARCÍA CHRISS NATHALI 1.100,00 € 

***3235** MARTÍNEZ GARCÍA-ROJO LUIS JESÚS 1.100,00 € 

***9251** MARTÍNEZ ORCAJO RAQUEL 1.100,00 € 

***1867** MARTÍNEZ PASTOR JORGE 1.100,00 € 

***9480** MARTÍNEZ ROSAS MÓNICA 1.100,00 € 

***1760** MARTÍNEZ RUBIRA ESTEFANÍA 1.100,00 € 

***3647** MEJÍA RECUERO MARÍA 1.100,00 € 

****8835* MITRÁN   VALENTINA CARMEN 1.100,00 € 

***1560** MOGENA IGLESIAS SANDRA 1.100,00 € 

***5557** MONTERO TINEO ILDEFONSO 1.100,00 € 

***6534** MOÑIVAS TENA PABLO 1.100,00 € 

***2885** MORA SÁNCHEZ AINHOA 1.100,00 € 

***9227** MORENO ALONSO LAURA 1.100,00 € 

***6395** MORENO ALVAREZ ALICIA 1.100,00 € 

***6066** MORENO ARRIAGA IÑIGO 1.100,00 € 

***1110** NAVARRO ORTEGA BERTA 1.100,00 € 

***4783** NIETO VADO JULIA 1.100,00 € 

***3854** ORTEGA CARRILLO MARÍA 1.100,00 € 

***1140** OSUNA JURADO ANDRÉS 1.100,00 € 

***0669** PARRA AVELLANEDA SANTIAGO 1.100,00 € 

***4232** PASCUAL MANUEL DAVID 1.100,00 € 

***3482** PEÑA GONZÁLEZ DAVID 1.100,00 € 

***6156** PÉREZ DE LA FUENTE FRANCISCO JAVIER 1.100,00 € 

***0207** PILLADO PÉREZ CLARA MARÍA 1.100,00 € 

***5866** PLA VELASCO ALMUDENA TERESA 1.100,00 € 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 75

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***0304** POLANCO TORRICO JORGE 1.100,00 € 

***3646** POVEDA ÁLVAREZ ESTHER 1.100,00 € 

***1211** PRADO RUBIO CRISTINA 1.100,00 € 

***1697** PUMAR GARCÍA IGNACIO 1.100,00 € 

***3410** QUEROL ORTIZ TERESA MARÍA 1.100,00 € 

***9223** QUESADA CRUZ NIRA DEL PINO 1.100,00 € 

***2831** RAMÍREZ BARTOLOMÉ LORENA 1.100,00 € 

***0159** RAMOS CABALLERO NOELIA 1.100,00 € 

***4580** RAMOS DÍAZ MARTA 1.100,00 € 

***8919** RINCÓN GÓMEZ IRENE 1.100,00 € 

***4888** RIVAS RUÍZ AINHOA 1.100,00 € 

***5407** RIVERA FORNIELES DAVID 1.100,00 € 

***1510** RODRIGO GALÁN NATALIA 1.100,00 € 

***0113** RODRÍGUEZ FLORES MIGUEL 1.100,00 € 

***4469** RODRÍGUEZ LENDÍNEZ VÍCTOR 1.100,00 € 

***8689** RODRÍGUEZ LÓPEZ LAURA 1.100,00 € 

***9572** RODRÍGUEZ MELO BEATRIZ 1.100,00 € 

***5387** RODRÍGUEZ NARANJO CRISTINA 1.100,00 € 

***0863** RODRÍGUEZ RIVERO FRANCISCO JAVIER 1.100,00 € 

***4938** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ELENA 1.100,00 € 

***5461** ROFSO ANTOLÍN MARÍA CRISTINA 1.100,00 € 

***7890** ROLDÁN CASTRO MIGUEL 1.100,00 € 

***4280** ROMERAL RAMOS LORETO 1.100,00 € 

***3955** ROMERO AMORES SERGIO 1.100,00 € 

***5434** ROMERO GIMENO YOANA 1.100,00 € 

***6783** ROMERO TALAVERA VERÓNICA MARÍA 1.100,00 € 

***5564** RONCERO  MEDIERO VÍCTOR MANUEL 1.100,00 € 

***0648** RUIZ CARRILLO MARÍA DEL MAR 1.100,00 € 

***4226** SÁNCHEZ BUENO JESÚS 1.100,00 € 

***3194** SÁNCHEZ CARO ISABEL 1.100,00 € 

***5565** SÁNCHEZ COGOLLUDO JOSÉ MARÍA 1.100,00 € 

***5738** SÁNCHEZ MOYA ENRIQUE 1.100,00 € 

***8850** SANTANA GUZMÁN AMPARO ELIZABETH 1.100,00 € 

***0863** SANTOS RUIZ AINOA 1.100,00 € 

***7566** SANZ BERMEJO ÓSCAR 1.100,00 € 

***5748** SANZ CILLERO ANA 1.100,00 € 

***2289** SILVA GONZÁLEZ MARÍA GRACIA 1.100,00 € 

***8894** TEBAR SÁNCHEZ CRISTINA 1.100,00 € 

***9681** TEJEDOR DEL CURA MARIANO 1.100,00 € 

***2748** TEMPRANO CARAZO VÍCTOR 1.100,00 € 

***2754** TORREGO VALLE LUIS ALBERTO 1.100,00 € 

***2186** TORRIJOS CHAPARRO ANTONIO 1.100,00 € 

***9894** URREA LANCHARRO ELVIRA 1.100,00 € 

***7238** VÁZQUEZ LAGUNA CRISTINA 2.200,00 € 

***4081** VEGA LÓPEZ CARMEN YARA 2.200,00 € 

***1467** VELAYOS RAMÍREZ ÓSCAR 1.100,00 € 

***4664** VIADER LÓPEZ MARÍA DEL CARMEN 1.100,00 € 

***4739** VIC HOMBRADOS NOEMÍ 1.100,00 € 

***9326** VILCA TEJADA MILUSKA NADEZHDA  1.100,00 € 

***7928** VILLALOBOS CURATS EDUARDO 1.100,00 € 

***0038** VINIEGRA BROZ JUAN MANUEL 1.100,00 € 

***5430** YAKHLEF JAHJAH NAOUAL 1.100,00 € 

***1631** YLLAS MORENO ALICIA 1.100,00 € 

 
 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO IV 

RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS INDEMNIZACIONES PARA EMPLEADOS PÚBLICOS  
POR INCAPACIDAD PERMANENTE ABSOLUTA, GRAN INVALIDEZ Y FALLECIMIENTO Y DE INCAPACIDAD PERMANENTE  

TOTAL DE FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2022  

INDEMNIZACIONES POR INCAPACIDAD PERMANENTE ABSOLUTA, GRAN INVALIDEZ Y FALLECIMIENTO 
E INCAPACIDAD PERMANENTE TOTAL DE FUNCIONARIOS * 

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***7237** ALARCOS HERNÁNDEZ ANTONIA 10.000,00 € 

***7775** ALONSO IGLESIAS DAVID 11.000,00 € 

***2898** AMADOR DEL ÁLAMO ANTONIO  11.000,00 € 

***0308** DÍAZ SERRANO MARÍA PILAR 

***3116** ANGUEIRA BUSTELO ÓSCAR MANUEL 10.000,00 € 

***0546** ARIAS ARÉVALO MARÍA VICTORIA 10.000,00 € 

***3097** ARROSPIDE CARRERO MARÍA ANTONIA 10.000,00 € 

***4132** ARROYO HUÉLAMO JESÚS 10.000,00 € 

***1574** BÁEZ ROCHA ZULMA RAQUEL 11.000,00 € 

***3437** MARTÍNEZ BÁEZ DALILA 

***3437** MARTÍNEZ BÁEZ ENRIQUE 

***5146** BARRAGÁN RODRÍGUEZ ADELA MARÍA 10.000,00 € 

***6065** BUENO SEVILLA RAÚL VICENTE 11.000,00 € 

***7122** BUENO CERCENADO ANTONIO AGUSTÍN 

***6036** BUENO SEVILLA CHRISTOPHER 

***6065** BUENO SEVILLA DAVID ÁNGEL 

***0018** CABALLERO PARDO MARÍA PILAR 10.000,00 € 

***8491** CARBALLO LÓPEZ JOSÉ RAMÓN 10.000,00 € 

***1480** CASADO RODRÍGUEZ BEGOÑA 11.000,00 € 

***9488** CASEMAJOR MOREJÓN JOSEFA LEONISA 10.000,00 € 

***3179** CASTAÑO  BALLESTEROS AMELIA 11.000,00 € 

***6902** CRESPO GONZÁLEZ MARÍA FERNANDA 10.000,00 € 

***2138** CUEVAS GARCÍA PEDRO FELIPE 11.000,00 € 

***1022** CRESPO PORTILLO JULIA 

***8503** DÁVILA GONZÁLEZ JESÚS 11.000,00 € 

***1853** DÁVILA PINO DAVID JESÚS 

***5742** DE LA MORENA DE LA MORENA MARÍA CARMEN 10.000,00 € 

***1730** DEL FRESNO CONTELL RODOLFO 11.000,00 € 

***1778** DEL FRESNO JIMÉNEZ ABEL 

***5185** DEL FRESNO JIMÉNEZ MARÍA 

***4673** DEL FRESNO JIMÉNEZ PABLO 

***1738** DELGADO IGLESIAS MARÍA BELÉN 11.000,00 € 

***1971** DÍAZ ÁNGELES MARÍA DE LOS ÁNGELES 10.000,00 € 

***8341** DÍAZ GUTIÉRREZ JAVIER 10.000,00 € 

***1293** DÍAZ LÓPEZ SAGRARIO 10.000,00 € 

***5570** DÍAZ ROMANO FERNANDO 11.000,00 € 

***6859** DÍAZ DÍAZ DIEGO PABLO 

***5935** DÍAZ DÍAZ SERGIO 

***4876** DÍAZ ZURRUNERO PEDRO 10.000,00 € 

***9266** DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ MARÍA 10.000,00 € 

***8162** DUARTE LAVARIÑAS MARÍA INÉS 10.000,00 € 

***8707** DUTAN CUNIN LUIS ARIOLFO 11.000,00 € 

***2268** ESPINOSA  LÓPEZ-CANO EMILIA 10.000,00 € 

***2564** FERNÁNDEZ GÓMEZ MARÍA ROSA 10.000,00 € 

***7979** FERNÁNDEZ DE CÓRDOVA MIRALLES JOSÉ MARÍA 11.000,00 € 

***9187** FERNÁNDEZ DE CÓRDOVA SERRANO BLANCA 

***8496** FRIGOLS LUNA MARÍA JESUS 10.000,00 € 

***2938** FUERTES HERIAS JESUSA NURIA SUSANA 10.000,00 € 

***3528** GALLEGO SAN JUAN MARÍA JESÚS 10.000,00 € 

***5076** GARCÉS BARTOLOMÉ MARTA 11.000,00 € 

***0866** GARCÍA  AMADOR RAQUEL 11.000,00 € 

***9213** PÉREZ GARCÍA CLARA 

***9213** PÉREZ GARCÍA PAULA 

***9213** PÉREZ GARCÍA SARA 

***1701** GARCÍA  ARRIOLA MARÍA ISABEL 10.000,00 € 

***2889** GARCÍA GARCÍA JOSÉ   11.000,00 € 

***1695** GARCÍA CAMPOS ESTHER 

***1729** GARCÍA CAMPOS THAIS 

***7598** GARCÍA JEREZ MARÍA REYES 10.000,00 € 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 87 Pág. 77

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***2902** GARCÍA LORENTE MARÍA DEL CARMEN 11.000,00 € 

***9331** GONZÁLEZ GARCÍA SUSANA 

***9386** GARCÍA PRIETO PABLO 10.000,00 € 

***0583** GARCÍA RODRÍGUEZ IGNACIO 11.000,00 € 

***5803** GARCÍA GONZÁLEZ CLAUDIA 

***2160** GARCÍA SANTIUSTE ÁLVARO 11.000,00 € 

***8274** GARCÍA SACRISTÁN ANA IRENE 

***2161** GARCÍA SANTIUSTE ALBERTO 

***7680** GARCÍA TENORIO PILAR DE LOURDES 10.000,00 € 

***3585** GARCÍA-RISCO QUINTANA JUANA 11.000,00 € 

***2521** GIL FERNÁNDEZ ALBERTO 10.000,00 € 

***4195** GIMENO ROIG ÁNGEL SALVADOR 8.000,00 € 

***2647** GÓMEZ EXPÓSITO JOSÉ ANTONIO 10.000,00 € 

***4545** GONZALES PÉREZ SARA VICTORIA 10.000,00 € 

***0579** GONZÁLEZ CABALLERO FRANCISCO 10.000,00 € 

***8202** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ÁNGEL LUIS 10.000,00 € 

***9804** GONZÁLEZ LÓPEZ EVA MARÍA 11.000,00 € 

***2049** GONZÁLEZ LÓPEZ BERTA 

***9485** GONZÁLEZ LÓPEZ IMELDA 

***5293** GONZÁLEZ LÓPEZ MARÍA LIDIA 

***5502** GUERRA SÁNCHEZ LUCIANO 10.000,00 € 

***2454** GUTIÉRREZ BIÉ NURIA 10.000,00 € 

***9880** HERNÁNDEZ PÁRAMO OTILIA 11.000,00 € 

***9226** PEREÑA HERNÁNDEZ CRISTINA 

***3136** PEREÑA HERNÁNDEZ IRENE 

***9162** HERNANZ RODRÍGUEZ JOSÉ MANUEL 10.000,00 € 

***5009** HERRERA VALVERDE MARÍA DEL PILAR 10.000,00 € 

***2113** IGLESIAS FERNÁNDEZ MARÍA CARMEN 10.000,00 € 

***0730** ÍÑIGO NÚÑEZ SILVIA 11.000,00 € 

***4416** JIMÉNEZ  CERRAJERO MARÍA JESÚS 10.000,00 € 

***7869** JIMÉNEZ JIMÉNEZ EUGENIO 11.000,00 € 

***5762** JIMÉNEZ CARMONA CARLA  

***0120** JIMÉNEZ CARMONA DANIELA 

***2047** JIMÉNEZ MELENDO NURIA 11.000,00 € 

***0462** JIMÉNEZ MELENDO CARLOS JUSTO 

***4083** JIMÉNEZ MELENDO MARÍA DEL HENAR 

***1779** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN 10.000,00 € 

***7681** LLOPIS CARMONA JOSÉ LUIS 10.000,00 € 

***6696** LÓPEZ CORRAL FELISA 10.000,00 € 

***9869** LUCAS HERNÁIZ VICTORIANA 11.000,00 € 

***8639** MANJÓN GUINEA FRANCISCO VICENTE 10.000,00 € 

***9623** MANTECA GÓMEZ ANA MARÍA 8.000,00 € 

***7238** MARTÍN FERNÁNDEZ MARÍA ISABEL 10.000,00 € 

***8213** MARTÍN LUENGO VERÓNICA 11.000,00 € 

***8213** MARTÍN LUENGO CARLOS 

***8213** MARTÍN LUENGO VIRGINIA 

***1775** MARTÍN ORTEGA ISABEL TERESA 10.000,00 € 

***5073** MARTÍN RINCÓN DAVID 11.000,00 € 

***6315** MARTÍN RINCÓN JORGE 

***9661** MARTÍN RODRÍGUEZ MILAGROS DEL CARMEN 10.000,00 € 

***4791** MARTÍNEZ DE LUIS MARÍA AUXILIADORA 11.000,00 € 

***2232** MARTÍNEZ MUÑOZ MARCOS 11.000,00 € 

***2233** MARTÍNEZ MUÑOZ VÍCTOR 

***0289** MERINO LOBO MARÍA CARMEN 10.000,00 € 

***7963** MÍGUEZ JIMÉNEZ JOSÉ ANTONIO 10.000,00 € 

***4252** MONTALVO DE ANDRÉS BEATRIZ 11.000,00 € 

***2297** ALONSO MONTALVO BEATRIZ 

***2296** ALONSO MONTALVO MIRIAM 

***9916** MORAGREGA QUINTANA RAFAEL 10.000,00 € 

***1671** MORÁN MORÁN SUSANA 10.000,00 € 

***5594** MORENO SÁNCHEZ MARÍA SOLEDAD 10.000,00 € 

***2538** MORO RETUERTO JUAN CRUZ 10.000,00 € 

***0179** MOURE DOMÍNGUEZ MARÍA DEL CARMEN 10.000,00 € 

***5235** MÚJICA MANZANARES MARÍA MONTSERRAT 10.000,00 € 

***3176** ORGAZ CARVAJAL ANTONIO 10.000,00 € 



JUEVES 13 DE ABRIL DE 2023Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 87

B
O

C
M

-2
02

30
41

3-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE IMPORTE 

***1603** PARRA SÁNCHEZ LUIS   10.000,00 € 

***8899** PEDREIRA  COPÍN CARLOS 10.000,00 € 

***5171** PÉREZ HERRERUELA CONCEPCIÓN 10.000,00 € 

***0201** PÉREZ  SAHUQUILLO CARLOS 11.000,00 € 

****3968 PINILLA LÓPEZ JHON FREDDY 11.000,00 € 

***1050** PLA MASOT TERESA 11.000,00 € 

***6451** PONTEJO QUIROGA LIDIA ARÁNZAZU 10.000,00 € 

***4385** PRIETO SOTO  MARINA 10.000,00 € 

***4344** RAMIRO OTER MIGUEL ÁNGEL 11.000,00 € 

***0717** RAMIS POCIELLO MARÍA ROSA 10.000,00 € 

***4981** REGUERO MONTILA MARÍA ISABEL 11.000,00 € 

***6888** ALONSO REGUERO CELIA 

***6888** ALONSO REGUERO LARA ISABEL 

***7718** REY VÁZQUEZ MARTA 10.000,00 € 

***0980** RODRÍGUEZ  ALONSO CATALINA ROSENDA 11.000,00 € 

***2708** RODRÍGUEZ  CABEZÓN MARÍA DEL PILAR 10.000,00 € 

***3506** RODRÍGUEZ RON NATIVIDAD 10.000,00 € 

***5918** RODRÍGUEZ  SUÁREZ IGNACIO JAVIER 8.000,00 € 

***6911** ROJO GÓMEZ CARLOS  11.000,00 € 

***3162** ROJO COLLADO ALBERTO 

***3162** ROJO COLLADO CARLOS 

***3956** ROMERO MACÍAS MARÍA DOLORES 10.000,00 € 

***8909** ROSALES  SICILIA JOSÉ FABIÁN 10.000,00 € 

***2859** ROUCO ARENAS FERNANDO 10.000,00 € 

***8922** RÚA OCAÑA ESPERANZA 10.000,00 € 

***2048** RUIZ HENS MARÍA DEL VALLE 10.000,00 € 

***9274** RUIZ RAMÍREZ SANTOS ARTURO 10.000,00 € 

***0749** SÁENZ DE MIERA DUTIL RAQUEL 11.000,00 € 

***9084** SAN JOSÉ TEIJEIRO MARTA 8.000,00 € 

***5004** SAN ROMÁN PUENTE MARÍA DE LAS MERCEDES 10.000,00 € 

***8236** SÁNCHEZ AYUSO MARÍA DEL MAR 10.000,00 € 

***2928** SÁNCHEZ PEINADO MARÍA SOLEDAD 10.000,00 € 

***5886** SARRÓ SOBRÍN EVA MARÍA 10.000,00 € 

***3170** TORRES RAMÍREZ ALFONSO JUAN 10.000,00 € 

***7311** VALENTÍN BENITO JUAN CARLOS 10.000,00 € 

***5438** VELASCO RODRÍGUEZ MARÍA EUGENIA 10.000,00 € 

***3519** VILLAR RACIONERO ALEJANDRO 8.000,00 € 

***2526** VIZÁN OLMEDO CRISTINA 11.000,00 € 

***5794** VIZÁN REFOYO JUAN JOSÉ 

***1543** ZAYAS GARGALLO CARLOS 10.000,00 € 

*El importe de las indemnizaciones recogidas en esta resolución es el resultado de deducir el reconocimiento del pago 
anticipado de 6.000 euros sobre la cuantía máxima de cada una de ellas, según lo establecido en los artículos 9.2 y 
16.2 de la Orden 2701/2018, de 21 de diciembre, del Vicepresidente, Consejero de Presidencia y Portavoz del 
Gobierno, por la que se regulan los requisitos, criterios y procedimientos para la concesión de las ayudas sociales 
contempladas en el Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad 
de Madrid y en el Acuerdo Sectorial sobre condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios 
de la Administración de la Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024. 

 

(03/5.625/23)


		2023-04-13T09:07:21+0200




